


20. května 2018 
mne vysvětí biskup Mons. Jan Baxant  

v bazilice minor P.M. B. v Bohosudově  

vkládáním rukou a modlitbou  

a s duchovní podporou křesťanského  

společenství na jáhna. 

Svěcení začíná v 15.00 hod.

Srdečně Vás zvu k účasti na liturgii  

a následném agape.

Christopher Cantzen
Gronau/Epe Sankt Agatha

„Pane, tobě důvěřuji,  
do tvých rukou vkládám svůj život.“ 

(responsorium z kompletáře)

Víra, naděje a láska, na tom stojí církev,  

v níž jsem se naučil jako křesťan žít  

a jako jáhen chci sloužit Bohu i lidem.  

Mému Bohu důvěřuji, a proto konám, 

naplněn radostí, tento krok.  

Prosím o Vaši podporu,  

solidaritu a modlitbu.



Úlohy jáhna

Jáhni vykonávají primárně službu bližnímu 
a pomáhají lidem v nouzi. Mohou se podílet 

na liturgických činnostech a při mši je-li 
to nutné mít promluvu a jsou rozdělovateli 

eucharistie. Konají také křty a pohřby, provádí 
žehnání např. světí vodu. Asistují při sňatku.
Není však možné, aby udělovali svátostnou 
absoluci a pomázání nemocných, nemohou 
slavit eucharistii, k tomu musí být uděleno 

kněžské svěcení, jako výraz spojení  
Krista a kněze.


